Omnis scriptura et consuetudo humana cedit sacrosanctæ

Sacrosanctam scripturam dicimus eam dumtaxat que in

biblia continetur.

IV. - Nulla ecclesia potest contra legem xpi statuere.

V.-
Traditionibus hominum credendum non est, nisi quatenus

a divina scriptura comprobantur.

VI― Non ex operibus salvamur, sed fide.
-

VII.

VIII.

-

-

Opera sunt testimonia fidei, non fides operum.

Repugnat fidei xipiane orare electos alterius sæculi ut

intercedant pro nobis.

IX. -
Repugnat fidei xipiano concedere purgatorium.

X. - Qui secundum præcepta xpi non vivunt non credunt in xpum.

Qui infideles sunt sanctam et catholicam ecclesiam nonXI. -

constituunt.

XII. G
Alteri ecclesiæ parere non tenemur quam sanctæ et catholicæ.

Ha etiam lasciato scripto et sottoscriptto de soa mano propria le

infrascritte assai eloquenti parole de le quali tanto ho facto che ho

in mano il proprio originale per portarlo a Sua Santità.

Deo tandem optimo maximo miserante, clarissima urbis de cœlo

veritas emicuit tot antea sæculis per plurimas hominum vanissimas

commentationes confuscata et obtenebrata, sacrosanctum sospitatoris

Christi evangelium impiissimis sophistarum doctrinis fere extinctum

revixit, letentur astra, exultet terra omnisque iubilando populus, crea-

torem suum glorificet Jam iam ex quocumque ordine viri divino a¡-

flati spiritu, excitantur, proclamant intrepide vera. denuntiant argu-

unt, quepene infinita sunt carnis nephandissima dogmata. Non est urbs,

non est oppidum, ubi non sit legis nec evangelii sacra denuo testimonia

seu ab inferiis evocata. Hinc Sathanæ cohors insurgit, declamat mun-

dis, adversantur impii. Quando quidem in ruina et resurrectione

multarum positum est purissimi dei verbum, et insignum cui contra-

dicetur ut sil, ipse salvator reprobus lapis offensionis ac petra scandali,

qui non pacem sed gladium attulit, sacram a mura, a natis parentes

per idem verbum segregare venit. Hic ille fuit qui me olim per varios

hominum errores densissimas carlarum tenebrus vagantem diutius

errare non est passus, sed ad castissima simplicissimaque suæ maie-

statis eloquia dum cæcus i siusque veritatis hostis acerrimus essem

vocare dignatus est. Non obsliti sed vociferari clamans et rauca fac
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tæ sunt fauces mea; Cherium me tamen urbem, Dei favore amplis-

simo, misit me Dominus. Testis est ipse qui cuncta cognovit quæ hac

invitus accederem sensus repugnabat spiritui, verum Altissimi vicit de-

cretum, civitatem appuli ubi cantum quæ sua mihi pietate suggessit

Dominus sincere, candide ac pure locutus sum, nempe quecumque una

sancta eclesia catholica dictat cui me non nunquam subiicio. Quam

nullo non que super celestes testantur scripture, que sola scilicet

fide et non ex operibus iustificamur. Quæ opera nihilominus neces-

saria sunt ut summo parcamus Deo, ut simusoperandi proximis

exemplo. Quæ xrispus nobis salus iusticia datus a patre quæ ipsi

nobis salus cuncta tribuet bona que sine ipso vel minimi quicumque

boni cogitare haudquaque possumus quam omnia quaecumque a nobis

opera proficiscuntur peccata sunt licet nobis per fidem non imputentur.

Hæc hæc illa sunt quæ caro sufferre non valet, etenim ex se et per se bona

esse cupit super cœlestemque beatitudinem propriis optat operibus com-

parare. Sic docuerunt hypocrite viri rapaces ut Dei iusticiam abnegantes

suamque ipsorum statuentes missis sacellis imaginibus officiis huiusmodi-

quepluribuspro ventris libidine abuterentur. Eia igitur viri Cherenses ex.

pergiscemini resipiscite, et prævidete lucem, ne vos tenebre comprehendant.

Infelix imo infelicissimus dei munere Pallavicinus peccator.

<< Le quali cose tutte heri mandai a Roma in mano del reverendissimo

Monsignor de Monte acciochè le possi mostrare a S. S. , e se non fosse

che alcuni gentiluomini a quell'ora minacciarono de lapidarlo, per le

quali minaccie lui è fuggito e andato a predicare a Casale, io credo

che avrà fatto un mal frutto in quel popolo . . . .

(Arch. di Stato di Torino Lettere particolari).
-

Usci dal carcere ripetutamente per ritornarvi, come ci proveranno

i seguenti squarci di carteggi da Roma alla Corte di Mantova.

1540 14 feb. Vincenzo da Gatico in Roma scrive al Duca di Mantova :

Qui habbiamo cinque predicatori valenti doue concorre tutta Roma

trà essi sono fra Cornelio dell'ordine de' Conuentuali di san France-

sco et il Palauicino carmelitano che a marauiglia riescono tutti due,

la onde per forza ne conuerrà uoltare alle cose del spirito che Dio

ce lo conceda.

«... 29 maggio . . . Nostro signore ha fatto imprigionare il Palauicino

predicatore, che quest'anno ha predicato qui con grandissimo credito
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a protettione di madama, si pensa che sia imputato di heresia es-

sendo stato altre uolte prigione per la medesima causa

In altra lettera con la stessa data seguiva :

· •

< Il Palauicino in grandissimo fauore di S. Ex.ia (madama) dalla

quale ancora era intertenuto con buonissima prouisione perchè questa

quadragesima predicò ad istantia sua et hora leggeua l'epistole di